outubro de 2016, que serão repassados à Fundação Médica Assistencial ao Trabalhador Rural de Luiz 

Alves, com o objetivo de qualificação de leitos de enfermaria clínica de retaguarda do Hospital 

Hoscola. 

Parágrafo único. A transferência de recursos financeiros de que trata o caput deste artigo consiste 

no montante anual de R$ 775.625,04 (setecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e vinte cinco reais e 

quatro centavos), divididos em até 12 (doze) parcelas mensais, as quais serão repassadas após a 

transferência de cada uma delas por parte do Ministério da Saúde. 

Art. 3º O Termo de Fomento poderá ser encerrado a qualquer tempo, quando o Ministério da Saúde

[...]

Alves, com a finalidade específica de qualificação de leitos de enfermaria clínica de retaguarda do 

Hospital Hoscola. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS 

Para a execução do Termo de Fomento serão destinados recursos financeiros no valor global de R$ 

775.625,04 (setecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e vinte cinco reais e quatro centavos), o qual será 

concedido pelo Ministério da Saúde/Fundo Nacional de Saúde, por intermédio do Fundo Municipal de 

Saúde, conforme classificação orçamentária específica, divididos em 12 (doze) parcelas mensais, 

conforme segue: